[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 декабря 2018 года                                                                                             № 431
г. Болхов

О внесении изменений в постановление администрации Болховского района от 06.10.2017г. № 448
В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации",  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район, администрация Болховского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения:

а) в приложение №1 к постановлению администрации Болховского района Орловской области от 06.10.2017 №448 «О создании комиссии»:

четвертую строку в таблице «Состав комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков находящихся в муниципальной собственности государственная собственность на который не разграничена  расположенных на территории Болховского района Орловской области» изложить в следующей редакции:
	Секретарь:
	Петрова Е.В. –  главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Болховского района

б) в приложение №2 к постановлению администрации Болховского района Орловской области от 06.10.2017 №448 «О создании комиссии» п.12 изложить в новой редакции:
« 12.Аукцион начинается с оглашения предмета торгов, основных его характеристик, начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок и шага аукциона.

Далее повторно оглашается начальная цена земельного участка (троекратно).

Во время троекратного оглашения начальной цены участники предлагают предложения по цене, превышающей начальную цену на шаг аукциона.

Аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым заявил последующую цену. Предложенная цена повторяется троекратно. Если до третьего повторения заявленной цены не последуют предложения, аукцион завершается, а заявленная цена объявляться как цена продажи.

Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и заявленная им цена были названы последними.

Если после очередного повышения не будет участников, готовых еще больше поднять цену, аукционист должен произнести ее три раза. В том случае, если после этого никто так и не поднимет карточку, победителем торгов будет признан тот участник, который делал это первым на предыдущем шаге.

Аукцион признается несостоявшимся в случаях:

а) если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя;

б) если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе;

в) если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона.»
И.о.  главы администрации

Болховского района

                       Е.А. Баев